
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Aufgrund von Stellwerksarbeiten (ESTW Köln) kommt es in den o.g. Nächten bei einzelnen 
Zügen der Linien S 12 und S 19 zu Umleitungen, Teil-/Haltausfällen und Fahrzeitänderun-
gen zwischen Hennef (Sieg) ◄► Horrem. Bitte berücksichtigen Sie dies bei Ihrer Reisepla-
nung und informieren Sie sich noch einmal rechtzeitig vor Beginn Ihrer Reise! 

 

 
 
 

Tipp: Erstellen Sie sich Ihren „Persönlichen Fahrplan“ für die Bauzeit. Der persönliche Fahrplan kann individuell an eigene Wünsche und 
Bedürfnisse angepasst werden. Der Service steht Ihnen im Internet unter www.persoenlicherfahrplan.bahn.de zur Verfügung. 
 

 

unsere Apps 
DB Navigator 
DB Streckenagent 
DB Bauarbeiten 

 

 

weitere Fahrplanänderungen 
zuginfo.nrw 
bahn.de/reiseauskunft 
 

 

 

Sie haben Fragen? 
Wir helfen gerne unter 
0202 515 62 515 
 

 
Stand: 06.06.2022 Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können. 

S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19
33382 33264 33384 33270 33388 33272 33390 33274 33392 33276 33394 33278 33396 33280 33398 33282 30730

26.-30.6. 26.-30.6. 26.-30.6. 26.-30.6. 26.-30.6. 26.-30.6. 26.-30.6. 26.-30.6. 26.-30.6. 26.-30.6. 26.-30.6. 26.-30.6.
27.6.-1.7. 27.6.-1.7. 27.6.-1.7.

3.-5.7. 3.-5.7. 3.-5.7. 3.-5.7. 3.-5.7. 3.-5.7. 3.-5.7. 3.-5.7. 3.-5.7. 3.-5.7. 3.-5.7. 3.-5.7.
4.-6.7. 4.-6.7. 4.-6.7.

Köln-Ehrenfeld ab 20:34 20:54 21:04 21:24 21:34 21:54 22:04 22:24 22:34 22:54 23:04 23:24 23:34 23:54 0:04 0:24 0:34
Köln Hansaring an 20:38 20:58 21:08 21:28 21:38 21:58 22:08 22:28 22:38 22:58 23:08 23:28 23:38 23:58 0:08 0:28 0:38
Köln Hansaring ab 20:38 20:58 21:08 21:28 21:38 21:58 22:08 22:28 22:38 22:58 23:08 23:28 23:38 23:58 0:08 0:28 0:38
Köln Hbf an 20:40 21:00 21:10 21:30 21:40 22:00 22:10 22:30 22:40 23:00 23:10 23:30 23:40 0:00 0:10 0:30 0:40
Köln Hbf ab 20:41 21:01 21:11 21:31 21:41 22:01 22:11 22:31 22:41 23:01 23:11 23:31 23:41 0:01 0:11 0:31 0:41
Köln Messe/Deutz an 20:43 21:02 21:13 21:33 21:43 22:03 22:13 22:33 22:43 23:03 23:13 23:33 23:43 0:03 0:13 0:33 0:43
Köln Messe/Deutz ab 20:43 21:03 21:13 21:33 21:43 22:03 22:13 22:33 22:43 23:03 23:13 23:33 23:43 0:03 0:13 0:33 0:43
Köln Trimbornstraße  20:46 21:06 21:16 21:36 21:46 22:06 22:16 22:36 22:46 23:06 23:16 23:36 23:46 0:06 0:16 0:36 0:46
Köln Frankfurter Straße 20:50 | 21:20 | 21:50 | 22:20 | 22:50 | 23:20 | 23:50 | 0:20 | 0:50
Köln/Bonn Flughafen an 20:55 | 21:25 | 21:55 | 22:25 | 22:55 | 23:25 | 23:55 | 0:25 | 0:55
Köln/Bonn Flughafen ab 20:56 | 21:26 | 21:56 | 22:26 | 22:56 | 23:26 | 23:56 | 0:26 | 0:56
Köln Airport-Businesspark | 21:10 | 21:39 | 22:09 | 22:39 | 23:09 | 23:39 | 0:09 | 0:39 |
Köln Steinstraße | 21:15 | 21:42 | 22:13 | 22:42 | 23:13 | 23:42 | 0:13 | 0:42 |
Porz (Rhein) | 21:17 | 21:44 | 22:15 | 22:44 | 23:15 | 23:44 | 0:15 | 0:44 |
Porz-Wahn 21:00 21:19 21:30 21:47 22:00 22:18 22:30 22:47 23:00 23:18 23:30 23:47 0:00 0:18 0:30 0:47 1:00
Spich  21:04 21:23 21:34 21:50 22:04 22:21 22:34 22:50 23:04 23:21 23:34 23:50 0:04 0:21 0:34 0:50 1:04
Troisdorf an 21:07 21:25 21:37 21:53 22:07 22:24 22:37 22:53 23:07 23:24 23:37 23:53 0:07 0:24 0:37 0:53 1:07

S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 19 S 19 S 19
33365 33269 33367 33271 33369 33395 33397 33399
26.6. 26.-30.6. 26.-30.6.

27.-30.6. 27.-30.6. 27.6.-1.7. 27.6.-1.7. 27.6.-1.7.
3.7. 3.-5.7. 3.-5.7.

4.-5.7. 4.-5.7. 4.-6.7. 4.-6.7. 4.-6.7.
Hennef (Sieg) ab 20:32 20:32 20:42 20:53 21:02 3:02 3:22 4:02
Siegburg/Bonn 20:37 20:37 20:47 20:57 21:07 3:07 3:27 4:07
Troisdorf an 20:42 20:42 20:52 21:02 21:12 3:12 3:32 4:12
Troisdorf ab 20:43 20:43 20:53 21:03 21:13 3:13 3:33 4:13
Spich  20:46 20:46 20:56 21:06 21:16 3:16 3:36 4:16
Porz-Wahn an/ab 20:49 20:50 20:59 21:10 21:19 3:19 3:39 4:19
Porz (Rhein)  | 20:53 | 21:13 | | | |
Köln Steinstraße  | 20:56 | 21:16 | | | |
Köln Airport-Businesspark  | 20:59 | 21:19 | | | |
Köln/Bonn Flughafen an 20:53 | 21:03 | 21:23 3:23 3:43 4:23
Köln/Bonn Flughafen ab 20:54 | 21:04 | 21:24 3:24 3:44 4:24
Köln Frankfurter Straße an/ab 20:59 | 21:09 | 21:29 3:29 3:49 4:29
Köln Trimbornstraße  21:04 21:04 21:14 21:24 21:34 3:34 3:54 4:34
Köln Messe/Deutz an 21:07 21:06 21:16 21:26 21:37 3:36 3:56 4:36
Köln Messe/Deutz ab 21:07 21:07 21:17 21:27 21:37 3:37 3:57 4:37
Köln Hbf an 21:09 21:09 21:19 21:29 21:39 3:39 3:59 4:39
Köln Hbf ab 21:10 21:10 21:20 21:30 21:40 3:40 4:00 4:40
Köln Hansaring an 21:12 21:12 21:22 21:32 21:42 3:42 4:02 4:42
Köln Hansaring ab 21:12 21:12 21:32 21:42 3:42 4:02 4:42
Köln-Ehrenfeld an/ab 21:16 21:16 21:37 21:46 3:46 4:06 4:47
Köln-Müngersdorf Technologiepark 21:19 21:19 21:49 3:49 4:09 4:49
Köln-Lövenich 21:22 21:22 21:52 3:52 4:12 4:52
Köln-Weiden West 21:24 21:24 21:54 3:54 4:14 4:54
Frechen-Königsdorf 21:27 21:27 21:57 3:57 4:17 4:57
Horrem an 21:30 21:30 22:00 4:00 4:20 5:00

23:00 = geänderte Fahrzeit

Fahrtrichtung Horrem
Linie
Zugnummer

Verkehrstage

23:00 = Zug-/Haltausfall

Fahrtrichtung Troisdorf
Linie
Zugnummer

Verkehrstage

26./27.6.-          
30.6./1.7.              

3./4.-
5./6.7.

26./27.6.-          
30.6./1.7.              

3./4.-
5./6.7.

Teil-/Haltausfälle und Umleitung 
Hennef (Sieg) ◄► Horrem 
Nächte 26./27.6. – 30.6./1.7.2022 
Nächte 3./4.7. – 5./6.7.2022 
 

S 12 

S 19 


